



به نام خدا

امتحان درس : **تفکر و سواد رسانه ای**

نام و نام خانوادگی :

وقت امتحان : **۷۰** کد : **۱۰۱-۹۷۰۳۰۶**

رشته : **ریاضی / تجربی / انسانی**

کلاس : **دهم**

دانش آموز عزیز شما می توانید پاسخنامه امتحان را دو ساعت پس از پایان امتحان در پورتال مدرسه ملاحظه نمایید.

www.bagheralolum.sch.ir

(مفهوم رسانده شده بر اساس پاسخنامه نمره صحیح دارد)

الف (جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. (۲)

- ۱- اسم پلیس فضای مجازی ملقب به فتا مخفف جمله ی **فضای تولید و تبادل اطلاعات ناجا** می باشد.
- ۲- امری درونی که با ارزش ها مرتبط است و مجموعه ای از قواعد و اصول اخلاقی است که باید توسط فرستنده پیام رعایت شود **اخلاق رسانه ای** نام دارد.
- ۳- اصلی ترین عوامل اتلاف زمان در رسانه ها و باعث اعتیاد رسانه ای **سرریز اطلاعات** و **اخبار زرد** می باشد.

۴ (متن ، زیر متن و فرامتن جملات زیر را مشخص کنید: (۳)

الف (سرو چمان من چرا میل چمن نمی کند .

متن : جمله ادبی زیر متن : چرا عاشق از معشوقه اش یادی نمی کند . فرا متن : در فرهنگ فارسی و زبان فارسی گویاست
ب) بشنو و باور نکن .

متن : جمله ادبی زیر متن به شنیده هایت بدون دلیل منطقی اعتماد نکن فرامتن -

ج) بعد از تو بعد از رفتنت ای نازنینم فونت تمام نامه ها بی نازنین شد .

متن : یک بیت شعر زیر متن : ترک کردن عاشق معشوقش را فرامتن : فونت بی نازنین در گذر زمان

ج) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید :

۵- منظور از بازنمایی در محتوای رسانه ها چیست؟ (۱/۵)

یعنی نشان دادن واقعیت با شکلی خاص و هدف مشخص

۶- یک نمونه از کلیشه سازی مثبت در رسانه ها بیان کنید؟ (۱/۵)

نشان دادن افراد معتاد و وضعیت خراب زندگی آنها در رسانه ها

۷- فنون اقناع به کار رفته در شعر داستان مولوی (شاگردان مکتب خانه) چیست؟ (۱)

تکرار

۸- از میان فنون اقناع فن ارابه یا واگن را بیان کنید؟ (۲)

علت نامگذاری آن است که گویا عده ای در حال سوار شدن به ارابه هستند و با هم مسابقه دارند و اگر دیر بجنبند

جا خواهند ماند و عجله کن و زودتر این محصول را بخر

۹- منظور از دروازه بانی خبر در رسانه ها چیست؟ (۱)

فرایند گسترده ای از کنترل اطلاعات شامل تمام جنبه های ارسال و دریافت خبر

۱۱- تفاوت های یک مخاطب فعال و مخاطب منفعل را بیان کرده (۱)

مخاطب فعال می داند می خواهد و میتواند که به شکل مناسب و متناسب از رسانه ها استفاده کند در حالی که مخاطب منفعل بی برنامه و سردرگم است .

۱۲- پیامد های پیروی از کلیشه بدن برای فرد و جامعه چیست ؟(۱/۵)

فرد همیشه از ظاهر خود ناراضی است و اعتماد به نفس کمی دارد و مجبور است تحت تاثیر رسانه ها هر روز به شکل مختلفی در بیاید.

۱۳- به نظر شما هدف از ایجاد شبکه های ماهواره ای پر شمار فارسی زبان چیست ؟(۱)

ص ۱۵۰

۱۴ اخبار و اطلاعات زرد به چه اخباری اطلاق می شود ؟(۱/۵)

ص ۱۶۰

۱۵ سرریز اطلاعات چه مفهومی دارد؟(۲)

ص ۱۶۲

۱۶- معیار اعتیاد به رسانه ها چیست ؟(۱)

ص ۱۶۴